§. 40. Præter hæc autem, quæ suprà de dictis *Silesiæ Ducatibus*, qui immediate ad Cameram Regiam spectant, disposita sunt, *Sacra Cæsareâ Majestatis* ulterius pollicetur, se illis, qui in his Ducatibus Augustanæ Confessionis additi sunt, pro hujus Confessionis Exercitio *tres Ecclesias*, propriis eorum sumptibus extrâ Civitates *Svevinitz, Laur & Glogaviam*, propè mœnia, locis ad hoc commodis, jussu suæ Majestatis designandis, post Pacem confectam ædificandas, quam primum id postulaverint, concessuram.

§. 41. Et cum de majori Religionis libertate & Exercitio in supradictis, & reliquis Cæsareæ Majestatis & Domus Austriacæ Regnis & Provinciis concedendo, in præsentis Tractatu variè actum sit, nec tamen ob Cæsareanorum Plenipotentiarios Contradictiones conveniri poterit, Regia Majestas Sueciæ & Augustanæ Confessionis Ordines Facultatem sibi reservant, eo nomine in proximis Comitibus aut aliâs apud suam Cæsaream Majestatem Pace tamen semper permanente, & exclusâ omni violentiâ & hostilitate, ulterius respectivè, amicè interveniendi & demissè intercedendi.

§. 42. A solâ *qualitate Feudali vel Subfeudali*, siue à Regno Bohemiæ, siue ab E- à Feudali Qualitate Ins reformandi non de pender.
lectoribus, Principibus & Statibus Imperii, siue aliundè procedant, *Ins reformandi non de pendeat*, sed Feuda ista, & Subfeuda, nec non Vasalli, Subditi & bona Ecclesiastica, in causis Religionis, & quicquid juris Dominum Feudi prætendat, introduxerit, aut sibi arrogarit, ex Statu Anni millesimi sexcentissimi vigesimi quarti, die primâ Januarii perpetuò censeantur, quæ vel judicialitèr vel extrajudicialitèr innovata fuerint, tollantur, & in pristinum Statum restituantur.

§. 43. *Territorij lites*, vel ante vel post hominum Anni millesimi sexcentissimi vigesimi quarti controversio, donec super Possessorio, & Petitorio cognoscatur, & decidatur, Territorij lites controversio inspectis Pp. fassio Anni 1624.

ur, *Possessori prefati* Anni idem Jus esto, quantum equidem ad Publicum Exercitium attiner. Subditi verò propter mutatam interim Religionem pendente Territorij Controversiâ, migrare non cogantur. In ijs Locis, ubi Catholici & Aug. Conf. Status ex æquo jure Superioritatis fruuntur, tam ratione publici Exercitij, quam aliarum rerum Religionem concernentium, idem Status maneat, qui fuit Anno dieq; suprâ dictis.

Jurisd. Criminalis non tribuitur Resol. mandati.

§. 44. *Sola Criminalis Jurisdictio, Zent-Geicht/* solumque *Jus Gladij & Retentionis, Patronatus, Filialitatis,* neque conjunctim, neque divisim Jus reformandi tribuunt. Quæ itaque hoc colore Reformationes hujusque irreperunt, Pactivè intrudâ sunt, calfantor, Gravati restituuntor, & in posterum ab ejusmodi penitus abstinentor.

Reditus.

§. 45. Ratione Redituum cujuscunque generis, ad bona Ecclesiastica eorumque Possessores pertinentium, antè omnia observetur id, quod in Pace Religionis §. 42. gegen sollen die Stände der Augspurg. Confess. etc. & §. Modam auch den Ständen der alten Religion &c. dispositum invenitur.

Possessor Redituum, Censusum, Decimarum Pensionum, juxta Annum 1624.

§. 46. Illi verò *Reditus, Censuum, Decime, Pensiones,* quæ vigore jam dictæ Pacis Religionis Statibus Augustanæ Confessionis, ob immediatas vel mediatas Fundationes, Ecclesiasticas antè vel post Pacem Religiosam acquisitas & Catholicorum Provincias debentur, quorumque in possessione vel quasi percipiendi Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto, die primâ Januarij fuerunt, absque ullâ Exceptione solvantur. Si alicubi etiam Augustanæ Confessionis Status quædam *Protectionis, Advocatæ, Aperturæ, Hospitationis, Operarum* aut alia jura, in Catholicorum Ecclesiasticorum Ditionibus & bonis, sive intrâ sive extrâ Territorium sitis, legitimo usu aut Concessione habuerunt, quemadmodum etiam *Catholicis Status,* si ejusmodi ipsis circa bona Ecclesiastica Augustanæ Confessionis Statibus acquisita competit, omnes ex æquo jura sua pristina retineant, ita tamen, ut ne per usum ejusmodi jurium bonorum Ecclesiasticorum reddituum minium prægraventur & exhauriantur.

Novalia.

§. 47. *Reditus* autem nec non *Decime, Canones, & Pensiones* Augustanæ Confessionis Statibus, Fundationibus jam destructis & collapsis, ex alienis Territorijs debite, ijs exsolvantur, qui Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto, die primâ Januarij in possessione percipiendi vel quasi fuerunt, quæ vero ab Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto destructæ fuerunt, aut in futurum concident, earum Pensiones etiam in alienis Territorijs Domino destructi Monasterij seu loci, in quo id situm fuit, exsolvantur. Quæ itidem *Fundationes* die primâ Januarij Anni millesimi sexcentissimi vigesimi quarti in possessione vel quasi juris decimandi in alieno Territorio fuerunt, sint etiam in posterum, nihil autem novi juris queratur. Inter ceteros Status Imperij & Subditos id juris esto, quod jus commune vel cujusque loci consuetudo & observantia de decimis ex bonis novalibus constituunt, aut per pactiones voluntarias conventum est.

Suspensio Interdictionis Ecclesiasticæ.

§. 48. *Jus Diœcesanum & tota Jurisdictio Ecclesiastica,* cum omnibus speciebus, contra Augustanæ Confessionis Electores, Principes, Status (comprehensâ liberâ Imperij Nobilitate) eorumque Subditos, tam inter Catholicos & Augustanæ Confessionis addictos, quam inter ipsos solos Augustanæ Confessionis Status, usque ad Compositionem Christianam Dissidi Religionis, suspensa esto, & intra terminos Territorij cujusque Jus Diœcesanum & Jurisdictio Ecclesiastica se contineat. Ad consequendos tamen *reditus, Censuum, Decimas & Pensiones,* in ijs Augustanæ Confessionis Statuum Ditionibus, ubi Catholici Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto notorie in possessione vel quasi Exercitij Jurisdictionis Ecclesiasticæ fuerunt, utantur eadem posthac quoque, sed non nisi in exigendis hinc Pensionibus, nec procedatur ad Excommunicationem, nisi post certam denum Denuntiationem, *Catholicorum Augustanæ Confessionis addicti Status Provinciales & Subditi,* qui Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto Ecclesiasticam Jurisdictionem agnoverunt, in ijs Casibus modo dictæ Jurisdictioni subsint, qui Augustanam Confessionem nullatenus concernunt, modo ipsis occasione Processus nihil injungatur Augustanæ Confessionis vel Conscientiæ repugnans. Eodem etiam Jure Augustanæ Confessionis Magistratum Catholici Subditi censeantur, in quæ hos, qui Anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto publicum Religionis Catholicæ Exercitium habuerunt. Jus Diœcesanum quatenus Episcopi, illud dicto Anno quietè in eos exercuerunt, saluum esto.